鞠 す

薬食安発 第 1 1 0 2 0 0 3 号

平成 1 7 年 1 1 月 2 日

各都道府県衛生主管部 (局) 長 殿

厚生労働省医栗食品局安全対策課長

コウジ駿を含有する医薬部外品等に関する安全対策について

標記については、平成 1 5年 3月 7日 付医薬安発第 0 3 0 7 0 0 6号安全対策課長

通知 (以下、「課長通知」 とい う。)に よ り、当面の措置 を通知 した ところで

ある。その後、実施 された試験結果等 に基づ く 「コウジ酸含有医薬部外品の安

全性 に関す る検討会」における検討結果を踏まえ、本 日開催 された薬事 。食 品

衛生審議会医薬品等安全対策部会において、 コツジ酸を含有す る医薬部外品等

について、適正に使用 され る場合にあつては、安全性に特段の懸念はない もの

と考 えられ るとされたことから、課長通知を廃止す るので貴管下関係業者へ の

周知方お願いす る。

一！̈↓
．一「．「「！一̈一一

一

を呉
1毎|